
 
 
 
 

   AMTSBLATT 
   FÜR DEN LANDKREIS TRAUNSTEIN       

Herausgegeben vom Landratsamt Traunstein 83278 Traunstein, 06.12.2019 

 

Zu beziehen unmittelbar beim Landratsamt Traunstein oder über die Gemeindeverwaltung sowie unter www.traunstein.bayern  

Erscheint in der Regel wöchentlich. 

Nr. 46 Seite 191 

 
Inhaltsverzeichnis: 
 
 
Vollzug des KommZG; 
Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung des 
Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Harter Gruppe(BGS–WAS) 
            103/19 
 
 
Sitzung des Kreistages Traunstein am Freitag, den 13.12.2019, um 09.30 Uhr, im Großen 
Sitzungssaal (Gebäude A – Zi.-Nr. 1.34), 83278 Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-Platz 
            104/19 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.traunstein.bayern/


Seite 192   Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Nr. 46  

 
103/19 
Az.: 2.20-8637-190009 
 
 
Vollzug des KommZG; 
Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung des Zweckverban-
des zur Wasserversorgung der Harter Gruppe(BGS – WAS) 
 
 
Die von der Verbandsversammlung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Harter Gruppe in der 
Sitzung am 06.11.2019 beschlossene Änderungssatzung wird hiermit gemäß Art. 24 Abs. 1 KommZG amtlich 
bekannt gemacht: 
 

Satzung zur Änderung 
der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung des 

Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Harter Gruppe 
(BGS-WAS) 

 
Auf Grund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt der Zweckverband zur Wasser-
versorgung der Harter Gruppe folgende Satzung: 

 
 

§ 1 Änderung 
 

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung vom 09.11.2006 (veröffentlicht im Amtsblatt 
Nr. 44 vom 01. Dezember 2006 des Landkreises Traunstein), wird wie folgt geändert: 

 
 
1. § 6 erhält folgende Fassung: 
 
Der Beitrag beträgt: 
a) pro qm Grundstücksfläche   1,00 EURO (zuzüglich Mehrwertsteuer) 
b) pro qm Geschoßfläche   3,90 EURO  (zuzüglich Mehrwertsteuer) 

 
2. § 9a Abs. 2 erhält folgende Fassung: 
 
2) Die Grundgebühr beträgt entsprechend dem verwendeten Wasserzähler: 
 
 Dauerdurchfluss (Q3)    Nenndurchfluss (Qn) 
bis 4 m³/h   72,00 €/Jahr    2,5 m³/h  72,00 €/Jahr 
bis 10 m³/h   108,00 €/Jahr    6,0 m³/h  108,00 €/Jahr 
bis 16 m³/h   144,00 €/Jahr  10,0 m³/h  144,00 €/Jahr 
über 16 m³/h   240,00 €/Jahr  10,0 m³/h  240,00 €/Jahr 
 
 
3. § 10 Abs. 1, 3 und 4 erhält folgende Fassung: 
 
1) Die Verbrauchsgebühr wird nach der Menge des aus der Wasserversorgungseinrichtung entnommenen 
Wassers berechnet. Die Gebühr beträgt 1,20 € pro Kubikmeter entnommenen Wassers. 
 
3) Für den Verbrauch an Bauwasser bis zum Einbau des Zählers wird eine Pauschalgebühr von 125,00 € 
erhoben. 
 
4) Wird ein sonstiger beweglicher Zähler verwendet, so beträgt die Gebühr 1,50 € pro Kubikmeter 
entnommenen Wassers. 
 



Nr. 46 Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Seite 193 

 
§ 2 Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01. Januar 2020 in Kraft. 
 
Siedenberg, den 15.11.2019 
 
 
Gez. Graf, Verbandsvorsitzender 
 
 
 
Florian Amann 
Abteilungsleiter 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
104/19 
 
 
Sitzung des Kreistages Traunstein am Freitag, den 13.12.2019, um 09.30 Uhr, im Großen Sitzungssaal 
(Gebäude A – Zi.-Nr. 1.34), 83278 Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-Platz 
 
 

T A G E S O R D N U N G 

Sitzung des Kreistages Traunstein 

Sitzungstermin: Freitag, 13.12.2019, 09:30 Uhr 

Ort, Raum: Großer Sitzungssaal,  (Gebäude A - Zi. Nr. 1.34), 83278 Traunstein, Papst-
Benedikt-XVI.-Platz 

 
 

 1. Erstellen des 1. Nachtragshaushaltsplanes und  
Erlass der 1. Nachtragshaushaltssatzung 2019 

 

  
 

 2. Erlass eines Betrauungsakts für den Zweckverband Heimat.Chiemgau  
  
 

 3. ÖPNV; Zeitplan und Vorgehensweise für die Erstellung des 
Nahverkehrsplans 

 

  
 

 4. ÖPNV; Chiemgauer Schüler- und Studententicket  
  
 

 5. Jahresabschluss 2019  
  
 

 6. Sonstiges, Wünsche und Anträge  
  
 
 
 
Siegfried Walch 
Landrat 
_______________________________________________________________________________________ 

Siegfried Walch 
Landrat 

 


